Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES 046/2025

Autoria: Hiago Teles Alves – PL

À Exma.

Mesa Diretora

Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

Cumprimento e parabenizo a empresa **Supermercado Mendonça, de razão social Vale Formoso Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.718.845/0002-47,** na pessoa de seu proprietário, **Sr. Rogério Mendonça**, pelos 26 anos de atividades ininterruptas no município de Barra do Garças – MT.

Justifica-se esta Moção como forma de reconhecer o importante papel desempenhado pelo Supermercado Mendonça ao longo de mais de duas décadas de atuação comercial. A empresa tem se destacado como referência em qualidade de produtos, atendimento humanizado e responsabilidade social, contribuindo expressivamente para o desenvolvimento econômico do município e sendo um dos principais geradores de emprego e renda para a população barra-garcense.

Dessa forma, esta Casa de Leis manifesta seus sinceros aplausos e agradecimentos ao Supermercado Mendonça e ao empresário Rogério Mendonça, pela relevante contribuição ao progresso de Barra do Garças e pelo compromisso contínuo com a comunidade local e por sua trajetória exemplar de seriedade, dedicação e respeito.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 14 de abril de 2025.

HIAGO TELESVereador PL